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Mål 4 God utbildning för alla 

Målet handlar om att säkerställa inkluderande och likvärdig utbildning av god 
kvalitet och främja livslångt lärande för alla. 

Livslångt lärande 
För att stärka det livslånga lärandet börjar insatserna redan i tidig ålder. Genom 
naturum Västervik får barnen i förskoleålder och skolan tidiga år en stark koppling 
till miljö och hållbarhet, medan grundskolans arbete med systematiskt 
karriärlärande utvecklar elevernas valkompetens. Genom modeller för modern 
arbetslivsorientering (MOA) och nära samarbete mellan skola och näringsliv (SKAL), 
får eleverna i årskurs 2–9 regelbundet möta olika yrken och branscher. Genom 
aktiviteter som arbetsplatsbesök och verklighetsbaserade projekt skapas en tydlig 
bro mellan skola, fortsatt utbildning och arbetsmarknad.  

Dessa samlade insatser syftar till att höja utbildningsnivån i kommunen och ge varje 
individ verktygen för väl underbyggda val i ett livslångt lärande. 

Elever i årskurs 6 som uppnått betygskriterier i alla ämnen, hemkommun, andel (%) 
Källa: Kolada (2026) 

 
Kommentar till diagrammet: samtliga uppgifter avser elever i skolor med betyg enligt det mål- och 
kunskapsrelaterade betygssystemet. Antal elever i årskurs 6 som uppnått kunskapskraven (betyg A-E) i samtliga 
ämnen som eleven läser dividerat med antal elever i årskurs 6 totalt. Multipliceras med 100 för redovisning i 
procent. Avser elever folkbokförda i kommunen oavsett var de går i skola. Elever med okänd bakgrund ingår. För 
dessa elever anges kommunen där de går i skolan som hemkommun. OBS! Måttet är inte direkt jämförbart mellan 
kommunerna på grund av att eleverna läser olika ämnen och olika antal ämnen i årskurs 6. Källa: Skolverket och 
SCB. 
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Gymnasieelever med examen inom 3 år, hemkommun, andel (%). Källa: Kolada 
(2026) 

 
Kommentar till diagrammet: antal folkbokförda elever i kommunen som började på gymnasium för tre år sedan 
som med examen inom tre år, inkl. IM dividerat med antal folkbokförda elever i kommunen som började på 
gymnasium för tre år sedan, inkl. IM. Elever som vid utbildningens början saknar svenskt personnummer (t ex 
nyanlända elever som ännu inte blivit folkbokförda) ingår ej. Från och med år 2021 exkluderas IB elever. Källa: SCB. 

Campus Västervik 
Campus Västervik är ett lokalt, kommunalt campus som gör högre utbildning och 
forskning tillgänglig även på platser långt från universitet och högskolor. 
Verksamheten utgår alltid från lokala och regionala behov av kunskap och 
kompetens, och Campus har som mål att erbjuda 1 000 eftergymnasiala 
studieplatser till år 2030. 

Under 2025 erbjöds totalt 480 studieplatser fördelade på sju högskoleutbildningar 
på grundnivå, fyra på avancerad nivå, två yrkeshögskoleutbildningar, ett 
förberedande program (basår) samt ett flertal kurser. Campus Västervik arbetar 
löpande med att identifiera arbetsmarknadens kompetensbehov i Västerviks 
kommun och omsätta dessa i relevanta utbildningar och kompetensinsatser som 
stärker både lokala arbetsgivare och framtidens kompetensförsörjning. 

Forskningen vid Campus har särskild inriktning mot innovativ välfärd och social 
hållbarhet på landsbygden. Under 2025 bedrevs sex aktiva forskningsprojekt och ett 
projekt avslutades. Därutöver genomfördes ett regionalt utvärderingsuppdrag. 
Forskningen omfattar bland annat digitala vårdtjänster inom primärvården, 
hedersrelaterade normer bland ungdomar samt landsbygdsungdomars 
framtidsorientering. Genom seminarier och föreläsningar sprids ny kunskap lokalt 
och bidrar till att stärka kommunens utveckling. 

Campus Västervik spelar även en viktig roll i att stödja livslångt lärande och 
kompetensutveckling inom både näringsliv och offentlig sektor. Detta sker bland 
annat genom projekt med fokus på behovsanpassade kompetenshöjande insatser. 
Under 2025 deltog cirka 270 personer från olika företag i kommunen i sådana 
insatser, vilket skapat konkreta utvecklingsmöjligheter för både verksamheter och 
individer.  

Kulturskola och naturum 
Kulturskolans verksamhet främjar barns och ungas lärande och delaktighet i 
samhälle och kulturliv. Naturum Västervik har under 2025 erbjudit en mängd olika 
aktiviteter och lektioner till skolor och förskolor. Aktiviteterna och lektionerna är 
förankrade i läroplanen och Agenda 2030.  
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Visionsmål för Västerviks kommun 
Visionsmål 6 Utbildning och kompetens i toppklass, främjas bland annat av grund- 
och gymnasieskolornas arbete för förbättrade skolresultat samt Campus Västerviks 
och naturum Västerviks verksamheter högskoleutbildningar respektive 
naturundervisning. 
 
Indikator för Agenda 2030 – Eftergymnasial utbildning 
Målet är att andelen invånare i åldern 25–64 år med eftergymnasial utbildning ska 
öka. Andelen med eftergymnasial utbildningsnivå är ca 10% färre i Västervik jämfört 
med riket som helhet. 

Invånare 25–64 år med eftergymnasial utbildning, andel (%). 2000–2024. 

 

Grått-Kalmar län, Rött- Västervik, Svart-Riket (Kolada januari 2026) 

 

Trend i Västerviks kommun:  Utvecklingen går åt rätt håll 
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